E' sempre la Francia riputata ricchissima, &  
piena a' ogni commodità, & abbondantissima di

nō solum potuere dominationis sue limites dilatari, atq; defendere à Principibus vicini, atq; longinqui, sed etiam armorum suorum vim transferre in Asiam, & Africam, Germaniam op-  
pungere Hungariam, Hispaniam, in Italiam de-  
scendere, totumque orbem concutere. Nam  
Galli natura tegi sunt, atque superbi, & in rebus  
tentacis animosi, in prosperis intolerandi, in  
suis commodis augendis affidi, in alienis ne-  
gligentes, & in re bellica spe promissa fallen-  
tes: quandoquidem hec apud illos viguit opinio,  
vbi commodum adest, ibi quoque adesse ho-  
nestatum atque maiestatem: soletque prouer-  
bio virpari, multilq; histrios traditum est: Ha-  
bita Galum amicum sed vicuum nequam, q  
si fieri potest: & veteros de moribus huius gentis  
scribentes, testacu reliquerunt eos in principio bel-  
li plus quam viros esse, in fine minus quam fe-  
minas. Idcirco considerandum est, in bello Principi ab  
principia prospicitant esse momenta, ut supra in li timenda  
iis tonitru confundat, omnisque in principio ad-  
versitas magnas secum trahat calamitates: pro-  
inde Galli adeo feroci, ac terribiles habentur,  
vt ipsos lacellere per culum sicut: ad modum  
quocumque difficultate creditur esse, primum illum fa-  
torem, unde superbiunt, & audient, detinere, ac  
te perare.

Hac sunt, que de numero, ac moxibus Gal-  
lorum, deque uirtute, quam ex tribus Ordini-  
bus Regni Corona sentit, explicanda duxi. Por-  
tu donec concordes in unum consenserunt, &  
singuli absque inuidia commodum publicum  
pro virtutib; cuuerunt, Regem adiuantes alij  
Consil o, alij patrimonio, alij corporibus suis,  
regum illud inuictum, cunctisq; gentibus for-  
midandum effecerunt. Verum post quam pesti-  
fera hæc securum lues Cleum & Nobilitatem Discordia  
disgregauit, nobilisq; inter se distractis in variis  
partes: populum uero vndique discordantem  
reddidit: cuncta euerla fueru maximæ Raipubli-  
cæ, ac præsternit Regis incommodo, vt si loco  
dicietur.

Hactenus de Regni Gallie dotibus, deque  
populorum moribus disserimus, reliquum mo-  
do est, vt de annona ac redditibus aliquid attin-  
gamus.

Galia rebus omnibus vite hominum necel-  
sariis abundare, opumque ditissima semper ha-  
bita est: nam cum in medio fere nobilioris pa-  
tis totius orbis, Europæ sic licet, collocata sit,  
ecclœ fuit uer valde temperata, benigno, frigori-  
bus nimisi Germanie, itemque Hispanie calo-  
ribus expertæ: acr, eti ventosus, tamen salubr  
est, neque grauis est, & p latifibus humoribus  
infelix, vt vicibus Belgicus: regio amena est,  
iucunda aspectu, huminibus irrigua, iuq; na-  
tiva.